ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80.
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22, c h ishm aiW-.tatar.ru

ПОСТАН ОВЛЕН И Е КАРАР

от « \% » января 2017 года

«О  закреплении территории за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями Новошешминского

муниципального района»

В соответствии с требованиями 273-ФЭ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, обеспечения территориальной доступности

общеобразовательных учреждений, постановляю:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями, реализующими общеобразовательные программы, следующие

территории (населенные пункты) согласно приложению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан и руководителям

муниципальных бюджетных образовательных учреждений обеспечить прием

граждан, проживающих на территории, закрепленной за муниципальным

образовательным учреждением.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан на официальном сайте * Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного
Новошешминского P.P. Фасахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от «_J2i>> янваРя 2017 года № _

Закрепление территорий за общеобразовательными учреждениями
Новошешминского муниципального района

№
п/п

Муниципальное образовательное учреждение Закрепленная
территория

(населенный пункт)

1 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Азеевская начальная школа

детский сад Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

с. Азеево

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Акбуринская
основная общеобразовательная школа»
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

с. Акбуре, улицы
д.Сульче баш, улицы

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Архангельская основная общеобразовательная
школа» Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

с. Слобода
Архангельская

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Зиреклинский лицей» Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

с. Зиреклы,
с. Урганча

Учащиеся 10-11
классов:

с.Тубылгытау
с.Тат.Утяшкино

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное. учреждение
«Краснооктябрьская основная
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

пос. Красный Октябрь,
д. Новопоселенная

Лебедка;

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ленинская,
средняя общеобразовательная школа
Новошешминского муниципального района

с. Ленино
с. Горшково

учащиеся 10-
11 классов

республики Татарстан» с.Тат.Утяшкино

7 МБОУ «Новошешминская гимназия
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»

с. Новошешминск
ул. Буреева
ул. Дружба

ул. Заводская
ул. Заливная

ул. Колхозная
ул. Лесная

ул. Ленина д. № 23 - д.
№ 95 по

нечетной стороне, д. №
2 8 -

д. № 110 по четной
стороне

ул. Молодежная
ул. Мира

ул. Объездная
ул. Октябрьская д. №

3 9 а -
д. № 69 по нечетной

стороне,
д. № 46 - д. № 106 по

четной стороне.
ул. Парковая

ул. Пролетарская
ул. Полевая

ул. Солнечная
ул. Строителей

ул. Юности
ул. Тихонова д. № 57 -

д. № 73 по
нечетной стороне, д.

№ 18 - д. № 76 по
четной стороне

ул. Чернышевского д.
№ 24 - д. №

д. № 77 по нечетной
стороне,

учащиеся 10-11
классов:

с.Чувашская
Чебоксарка,

д.Новое-Иванаево
с.Сл.Екатерининская

с.Сл.Рус.Волчья

с.Акбуре

МБОУ «Новошешминская средняя
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

с. Новошешминск,
улицы:

ул. Автомобильная
ул. Буйнякова

Ул. Гряда
ул. Горького
ул. Гагарина
ул. Заозерная
ул. Заречная
ул. Зеленая

ул. Кирпичная
ул. Ленина д. № 1 - № 21

по
нечетной стороне, д. №

2 - д. № 26
четная сторона

ул. Луговая
ул. Майская

ул. Набережная
ул. 2- Набережная

ул. Октябрьская д. № 1 -
д. № 37

по нечетной стороне, д.
№ 2а

д. №44 четной стороне
ул. Попова

ул. Придорожная
ул. Подгорная
ул. Советская

ул. Садовая
ул. Техническая ул.

Тихонова д. № 1 - д. №
31 по нечетной

стороне, д. № 4 - д. №
16 по четной стороне
ул. Тополиная ул. Д.

Бедного ул. Чекина ул.
Шмидта ул. Школьная
ул. Чернышевского д.

№ 2а - д. № 22 по
четной стороне, д.
№13 - д. №23 по

нечетной стороне.
Учащиеся 10-11 классов:

с. Сл. Архангельская
с. Сл. Петропавловская

поселок Совхоз
Красный Октябрь

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Петропавловская основная
общеобразовательная школа» Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

с. Сл. Петропавловская:
д. Андреевка

д. Екатериновка

-10 МБОУ «Просто - Челнинская основная
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

с. Простые Челны

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Слобода
Волчинская основная общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан»

с. Слобода Волчья

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Екатерининская основная общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района республики Татарстан»

с. Сл. Екатерининская,
д. Новое Иванаево,

д. Русская Чебоксарка,

13 Андреевская начальная школа филиал МБОУ
"Петропавловская средняя общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан"

д. Андреевка

14 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Ново - Иванаевская
начальная школа —  детский сад
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»

д. Новое Иванаево

15 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Новошешминская
начальная школа - детский сад
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан»

с. Новошешминск
ул. Буреева ул. Дружба

ул. Заводская ул.
Заливная ул. Колхозная
ул. Лесная ул. Ленина
от д № 23по д № 95 по
нечетной стороне, отд

№ 28 по д № 110 по
четной стороне

ул. Молодежная ул.
_ Мира ул. Объездная ул.
Октябрьская от д № 39а
по д № 69 по нечетной
стороне, от д № 46 по д

№ 106 по четной
стороне ул. Парковая
ул. Пролетарская ул.

Полевая ул. Солнечная
ул. Строителей ул.

Юности ул. Тихонова д.
№ 57 - д № 73 по

нечетной стороне, д. №
18 - д. № 76 по четной

стороне ул.
Чернышевского д. № 24

д. № 92 по четной
стороне, д. № 25 - д. №
77 по нечетной стороне.

16 Екатерининская начальная школа филиал МБОУ
"Петропавловская средняя общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан"

д. Екатериновка

17 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Чертушкинская начальная
школа - детский сад Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан».

д. Чертушкино

18 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Черёмуховская средняя общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан»

с. Сл.Черемуховская

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тубылгытауская основная общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан»

с. Тубылгы Тау

20 МБОУ «Утяшкинская основная
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан».

с. Татарское Утя ш кин о
Поселок Бакташ

21 МБОУ "Чувашско-Чебоксарская основная
общеобразовательная ‘ школа Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан"

с. Чувашская
Чебоксарка,

д. Тат. Алькино

22 МБОУ «Шахмайкинская средняя
общеобразовательная школа Новошешминского
муниципального района Республики Т»

с. Шахмайкино
д. Чертушкино

улицы
с. Азеево